
CALLERLAB Programs

Mainstream - Plus

Hvorfor Programmer og Lister?

CALLERLAB Programmerne definerer den verdensomspændende standard for Square Dance
Calls, som de bør bruges i undervisningen og ved workshops.

Program Listerne indeholder de calls, der må bruges ved de respektive averterede danse for
hhv. Mainstream, Plus osv. Arrangører af åbne danse opfordres til på deres flyers, brochurer
eller andre former for reklame, at bekendtgøre det eller de Programmer, der vil blive danset
ved den aktuelle dans. Danse Programmerne skal oplyses, således danserne kan udvælge sig
de rette arrangementer, passende til det de behersker. Program Listerne bruges ligeledes i
Callernes planlægning, således dansene kan afvikles i overensstemmelse med den gruppe,
vedkommende skal Calle for. Notering af Danse Program i en aftalebekræftelse vil ligeledes
sikre både arrangør og Caller, at arrangementet kan gennemføres som planlagt.

Det er ikke hensigten med Programmerne at adskille danserne i forskellige grupperinger, ej
heller at det skal være bedre eller dårligere at danse på et bestemt Program end på et andet.
Dansefærdigheder kan opnås på flere Programmer. Antallet af hvor mange Calls, man har lært,
er nødvendigvis ikke indikatoren for, hvor god en danser man er.

Det er håbet, at Program Listerne vil blive brugt til at opnå en logisk undervisningsproces i den
grundlæggende undervisning, således Modern Square Dance kan blive en fornøjelse for alle

Hvad så derefter?

Ansvarlige ledere, både indenfor og udenfor CALLERLAB, anbefaler, at man danser mindst et
år regelmæssigt på det Program, som man har lært / er gradueret i, før man deltager i under-
visning eller workshops i det efterfølgende Program. Dette betyder, at dansere der er gradueret
i Mainstream Programmet, bør danse Mainstream regelmæssigt i et år, inden de begynder at
lære Plus Programmet. De der er gradueret i Plus bør danse Plus regelmæssigt i et år, inden
de begynder at lære Advanced Programmet - o.s.v.

Efter Graduering bør der ikke lægges pres på danserne for at få dem fra et Program og videre
til et andet. Man bør derimod opfordre danserne til, at de tager den tid, de har lyst til, så de kan
nyde den morskab og venskab de har fået. De skal lærer at danse godt og sikkert på det
pågældende Program, inden de går videre til næste Program.

Hvad med Quarterly Selections?

Det er ikke nødvendigt for danserne at have kendskab til Quarterly Selections for at deltage i
en annonceret Mainstream eller Plus Dance.
Quarterly Selections er ikke en del af Mainstream eller Plus programmerne. Quarterly Selecti-
ons er tilført som et ekstra materiale for de Callere og / eller klubber, der ønsker at inkludere en
Workshop i deres arrangement. Det anbefales Callerne, at de ikke bruger Quarterly Selections,
medmindre de går Callene igennem eller Workshopper dem først.
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